
5-10 maja 2024  
Misje Święte w parafii pw. Stygmatów św. Franciszka 

Misje Święte w Nowym Dworze Wejherowskim, kaszubskiej miejscowości liczącej ok. 800 
mieszkańców, odbyły się w dniach 5-10 maja 2024. W gronie misjonarzy byli o. Mikołaj Walczak OP, 
przeor klasztoru w Tarnobrzegu, s. Kazimiera Korzeniewska OP ze Zgromadzenia Sióstr św. Dominika 
w Krakowie oraz Marzena Michalak i Sylwester Bizacki z  fraterni pw. św. Dominika i św. Katarzyny 
ze Sieny w Radoniach. 

Misje głoszone były w parafii pw. Stygmatów św. Franciszka, która prężnie działa i ma troskliwego 
proboszcza, ks. Rafała Hallmanna – dobrego gospodarza, dbającego o rozwój duchowy swoich 
parafian. 

Przyjazd był poprzedzony listem misjonarzy skierowanym do parafian. W dniu 2 maja, kilka dni 
przed wyjazdem, odbyło się uroczyste posłanie na Misje Święte przez wspólnotę Kościoła, mniszki 
z Radoń i fraternię. Zostaliśmy wyposażeni w krzyż misyjny, ikonę przyjaźni i relikwie św. Dominika 
oraz św. Katarzyny ze Sieny. 

Noclegi i wyżywienie w Koleczkowie, wiosce oddalonej ok. 10 km od Nowego Dworu Wejherowskiego, 
zapewnili nam w czasie misji rodzice ojca Mikołaja – cudowni, ciepli, gościnni i życzliwi Grażynka 
i Tomek Walczakowie. 

Misje Święte rozpoczęliśmy Mszą Świętą, którą odprawił o. Mikołaj w kaplicy w Koleczkowie. Zgodnie 
z ustaleniami tematem misji był kerygmat, głoszony według programu: 

W niedzielę 5 maja podczas Mszy Świętych o godz. 8:00, 10:00, 11:30 i 18:00 homilie wygłosił o. 
Mikołaj. Po Eucharystii nasza czwórka misjonarzy przedstawiała się – mówiliśmy o sobie, o naszych 
wspólnotach, a także przeczytaliśmy list do parafian od naszych mniszek z Radoń i zapraszaliśmy 
do wspólnej drogi, którą pragniemy przejść razem w czasie Misji Świętych. Po zakończeniu Eucharystii 
wychodziliśmy przed kościół, żeby osobiście przywitać się z parafianami, podać rękę i zachęcić 
do uczestnictwa w kolejnych dniach misji. 

Od poniedziałku do piątku Msze Święte z krótkim kazaniem o. Mikołaja odprawiane były o godz. 8:00 
i 18:00. Po Eucharystii nasza czwórka głosiła konferencje. Przed wieczorną mszą od 16:00 do 18:00 
odbywała się adoracja Najświętszego Sakramentu, a my w tym czasie byliśmy do dyspozycji parafian – 
o. Mikołaj posługiwał w konfesjonale, a pozostali misjonarze służyli rozmową albo modlitwą 
wstawienniczą. O godz. 18:00 odmawialiśmy Litanię Loretańską i bezpośrednio po niej rozpoczynała 
się Msza Święta. Każda konferencja zaczynała się podsumowaniem poprzednich dni. 

Po porannej mszy często gościliśmy u księdza proboszcza na kawie. Po śniadaniu w Koleczkowie 
przygotowywaliśmy się do konferencji na następny dzień, a wieczory spędzaliśmy wspólnie 
z państwem Walczakami. Późnym wieczorem Sylwek przepisywał, redagował i wysyłał intencje 
modlitewne parafian do sióstr radońskich i do naszej fraterni. Było ich sporo, a z każdym dniem coraz 
więcej. 

Każdy dzień miał swój temat i pracę domową. W poniedziałek 6 maja rozważaliśmy prawdę o tym, 
że Bóg jest miłością. Zastanawialiśmy się nad tym, że jeśli kocha każdego z nas takimi jakimi jesteśmy, 



dlaczego tak często tego nie doświadczamy? Mówiliśmy też o fałszywych obrazach Boga. Na koniec 
prosiliśmy, by zapisać na karteczce intencję modlitewną i przynieść ją następnego dnia do kościoła. 

We wtorek 7 maja tematem był grzech jako zmylenie drogi i zło jako pozór dobra. Przeczytaliśmy 
z podziałem na role fragment z Księgi Rodzaju (3, 1-24), który wskazuje, że ceną za grzech jest śmierć. 
Zadaniem domowym była zachęta do modlitwy za siebie nawzajem – każdy mógł wylosować karteczkę 
i modlić się w tej intencji do końca misji. 

Jezus Chrystus prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek oraz słowa „Ja jestem Drogą i Prawdą i Życiem” (J 
14,6b) stały się centralnym motywem dnia w środę 8 maja. Po wieczornej Mszy św. odbyło się 
uwielbienie z udziałem lokalnego zespołu muzycznego. Między piosenkami s. Kazimiera wypowiadała 
słowa modlitwy, dziękczynienia, błogosławieństwa i próśb. W tym czasie o. Mikołaj spowiadał 
albo modlił się wstawienniczo razem ze świeckimi misjonarzami. Tego wieczora odbyło się również 
indywidualne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. Można też było podejść do ikony 
przyjaźni i postawić się w miejscu św. Menasa z ręką Jezusa na ramieniu. 

Czwartkowy temat to przyjęcie zbawienia w Chrystusie, czyli nawrócenie i zmiana życia, 
by zaprzyjaźnić się z Jezusem. Wieczorem przygotowaliśmy foldery zredagowane i wydrukowane 
przez naszą fraternię jako pamiątki dla parafian. Wewnątrz umieściliśmy cytaty z Pisma Świętego 
z siglami. 

W piątek 10 maja tematem był Duch Święty i wspólnota. Na porannej Mszy Świętej można było przyjąć 
sakrament namaszczenia chorych. Wyjątkowo tego dnia konferencja odbyła się przed wieczorną 
Eucharystią, a podczas liturgii małżonkowie mogli odnowić sakrament małżeństwa oraz przyjąć Jezusa 
jako swojego Pana i Zbawiciela, powtarzając za o. Mikołajem słowa aktu wyboru Chrystusa. 

Na zakończenie misji od parafian otrzymaliśmy wzruszające podziękowania. Po uroczystym 
błogosławieństwie rozdaliśmy pamiątkowe foldery i przeszliśmy wspólnie pod krzyż misyjny 
z umieszczoną na nim tablicą o misjach głoszonych przez Rodzinę Dominikańską. Krzyż został 
poświęcony przez o. Mikołaja. 

 

 

Dziękujemy Ci, Panie, za czas Misji świętych w Nowym Dworze Wejherowskim, czas świadomego bycia 
w Twojej obecności, czas modlitwy, czas nawracania, czas cudów. 

Składamy Ci dzięki za ludzi, którym mogliśmy służyć – pięknych, pełnych wiary i zaufania 
Twojej Opatrzności, których postawiłeś na naszej drodze nie przez przypadek. Jesteśmy Ci wdzięczni 
za ich zaufanie i otwarcie w dzieleniu się swoimi problemami i radościami. Błogosławimy Cię za wiele 
wzruszeń, którymi nas obdarowałeś. 

Bądź, Panie, uwielbiony za naszą małą wspólnotę misjonarzy, w której modliliśmy się wspólnie, 
ubogacaliśmy się nawzajem wiarą, uczyliśmy się zaufania do siebie i polegania na Tobie. 

Tekst: Marzena Michalak 


